
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 22.12.2021/p.12 

1/2 

12) CONVENZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA E L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DI BARI ALDO MORO PER IL FINANZIAMENTO DELL'ATTIVITÀ DI 
RICERCA RELATIVA AL PROGETTO “PROGETTAZIONE ORIENTATA ALLA 
PERSONA E DIDATTICA UNIVERSITARIA. ANALISI DEI BIG DATA NEL CONTESTO 
DEL BLENDED LEARNING PER COSTRUIRE AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 
ADATTIVI” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

PRESO ATTO che il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione, nella riunione del 14 dicembre 2021, ha 

espresso parere favorevole in merito alla stipula della convenzione tra 

l’Università di Foggia e l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, 

finalizzata alla realizzazione delle attività del progetto di ricerca 

“Progettazione orientata alla persona e didattica universitaria. Analisi 
dei big data nel contesto del blended learning per costruire ambienti 
di apprendimento adattivi”; 

PRESO ATTO che nella stessa riunione è stato designato il prof. Pierpaolo Limone 

quale referente e responsabile scientifico per l’Università di Foggia; 

TENUTO CONTO che l’Università di Foggia, con la sottoscrizione della convenzione in 

oggetto, si impegna a supportare l’Università di Bari 

nell’espletamento delle attività di progetto finanziando con il 

contributo di 50.877,92 euro lo stesso Ateneo barese; il contributo di 

cui trattasi graverà sul sezionale “Corso di specializzazione per il 

sostegno didattico agli alunni con disabilità, VI ciclo ordinario, a.a. 

2020/2021”; 

TENUTO CONTO che l’Università di Bari si impegna a consentire la frequenza del 

personale docente dell’Università di Foggia coinvolto nelle attività di 

ricerca sia nei propri laboratori, sia nelle proprie strutture, prevedendo 

altresì un impegno didattico non inferiore a 3 crediti formativi 

universitari; 

PRESO ATTO che l’Università di Bari ha nominato il prof. Michele Baldassarre, 

afferente al Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, 

Comunicazione, come referente Scientifico delle attività di ricerca per 

la convenzione di cui trattasi. 

DELIBERA 

di autorizzare la stipula della convenzione tra l'Università di Foggia e l'Università degli 

Studi di Bari “Aldo Moro”, il cui testo si allega con il n. 11 al presente verbale,per il 

finanziamento dell'attività di ricerca relativa al progetto “Progettazione orientata alla 
persona e didattica universitaria. Analisi dei big data nel contesto del blended learning per 
costruire ambienti di apprendimento adattivi”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 22.12.2021/p.12 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore distum; 
- prof. Pierpaolo Limone. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Agostino SEVI) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-01-18T12:51:44+0000
	ROMEI TERESA


		2022-01-18T14:53:12+0100
	Sevi Agostino




